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Remissvar på Naturvårdsverkets skrivelse  
Beräkning av kostnader för att transportera bort och behandla 
engångsplast som skräpar ned 

Näringslivets Producentansvar i Sverige AB (NPA) är en av Naturvårdsverket godkänd 
producentansvarsorganisation för förpackningar som är bildad för att möta nya krav i 
producentansvaret för förpackningar. 

NPA ägs av branschorganisationerna Dagligvaruleverantörerna, Svensk Dagligvaruhandel, Svensk 
Handel, Sveriges Bryggerier och Sprit & Vinleverantörsföreningen och representerar därigenom en 
mycket stor andel av de företag som omfattas av producentansvaret för förpackningar. 

NPA har en av Naturvårdsverket beräknad marknadsandel på ca 90 procent. 

 

SYNPUNKTER 

Näringslivets Producentansvar (NPA) konstaterar att Naturvårdsverket har gjort en omfattande 
utredning av olika beräkningsmetoder, för att beräkna kostnader för transport och behandling av avfall 
från engångsplast som skräpar ner, i syfte att säkerställa att kommunerna får betalt för hanteringen.  

Alla producenter ska vara med och dela på kostnaderna 

Våra producenter som berörs av engångsplastförordningen vill ta sitt ansvar genom att ersätta 
kommunerna för deras kostnader. Vi vill dock poängtera att kostnaderna behöver fördelas mellan 
samtliga producenter som tillhandahåller engångsplastförpackningar som skräpar ner. Det förutsätter 
att Naturvårdsverket bedriver en mer omfattande tillsyn av företag med producentansvar.  
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Föreslagna alternativ representerar kostnaderna bäst 

Utifrån de föreslagna beräkningsmetoderna gällande fördelning av kostnader mellan 
produktkategorierna, håller vi med om att produktkategorins viktandel (alternativ 2) bäst speglar 
kostnaderna för transport och behandling av engångsplast som skräpar ned. Vi ser också att en 
fördelning av kostnader efter vikt, för att beräkna produktavgiften som det, totalt sett, mest fördelaktiga 
alternativet för de producenter som berörs.  

Välkommet att rapportering av engångsplast underlättas 

Det är tacksamt att myndigheten har tagit i beaktan de ekonomiska och personella resurser som de 
olika alternativen innebär för producenter med producentansvar för förpackningar, när det kommer till 
rapportering. Producentansvaret medför redan en hel del administrativt arbete för producenter, och 
beslut som underlättar för dem att ta sitt producentansvar ser vi som en välkommen utveckling. 
Däremot behöver information om höjda avgifter för engångsplast aviseras till producenterna i god tid 
för att de ska kunna planera för dessa.  

Uppföljning av kommunernas informationsspridning 

Produktavgiften täcker kommunens kostnader för städning, administration och planering av 
städinsatser, insamling och rapportering av uppgifter, samt informationsspridning för att förebygga 
nedskräpning. Informationsinsatser mot nedskräpning verkar förebyggande, medan övriga insatser 
endast är åtgärder till följd av ett felaktigt beteende, och inte påverkar mängden nedskräpning. Vi ser 
det som önskvärt att kommunerna redogör för de insatser som genomförs och den eventuella effekt 
de har på nedskräpningen i kommunen.  

 

Med vänliga hälsningar 

 
Henrik Nilsson 
Chef Affärsutveckling & Samhällskontakter 
NÄRINGSLIVETS PRODUCENTANSVAR 
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